NON TELA, NEC IGNES EXSPECT. RVTVL.) Asceleratam gentem, ob raptam sibi coniugem: in quo facto vtitur Græcorum exemplo, qui rapta Helena gentem deleuere Troianam. Haec tenus Seruius.

ERGO MARIA INVIA TEVCRIS) Ostendit Troianis pereundum: quia mari fugere non possunt amplius: terra cinguntur hostibus. Et vt veniant auxilia cum Ænea ē Tuicis, nihil valebunt contra gentes tam multas, quæ ductum, & arma mea sequuntur.

NEC SPES VLLA FVGÆ) subsidium fugæ.

RERV M PARS ALT. ADEM TA) facultas nauigandi, siue mare. Mundum hunc infimum diuidit in duas partes, terram, & mare. Sic cum dicitur. i. **Æneid.** *Romanos rerum dominos, nomine rerum non nisi terra, & maria intelligenda sunt: aëris enim, & cœli domini Romani utiq; non fuerunt, cum tamen mundum dicantur obtinuisse, siue vniuersum orbem, in quo nomine etiam mare includitur.*

TERRA AVT. IN MAN. NOSTRIS) In nostra est potestate, nobis patet, & paret.

S I Q V A PHRYG. PRÆ SE) Quasi confingerent ista responsa Troiani.

SAT FATIS VENERIQVE D A T. TETIG. QVOD) Ut verasint responsa, haec tenus vera sunt, quod Italiam tetigerunt. Satis factum est fatis Troianorum.

S VNT ET MEA CONTRA FATA MIHI) Falsum est, sed quis eum redarguat? Et quia scit falsum esse quod dixit, argumentis probare dicta contendit, dicens, esse

facto vtitur Græcorum exemplo, qui rapta Helena gentem deleuere Troianam. Haec tenus Seruius.

CONIVGE PRÆREPTA) sponsam duntaxat inuidiosè coniugem vocat, vt Æneam faciat adulterum. Juno lib. 10. de eadem re, *gremiis abducere paetus.*

N E C S O L O S T A N G. ATRID. ISTE DOL.) Ad prouerbiū allusit, *Non soli Atride amant uxores, quod quidem manauit ex Homerī Iliad. i.*

η μῆνοι φιλέοντο ἀλέχους μεράπτων ἀνδρῶν των

Ατρεΐδων;

Νυμφοίσιοι οὐδεὶς αἰρεῖται αἴσιον αἰσθάνεσθαι

Βρύοντας εἶται.

Vsus eius erit, cum significare volemus, suam cuiq; dolere iniuriam, contumeliam, aut damnum, nec oportere quemquam impunē lədi. Chiliad.

Tangere etiam significat lədere, eodemque modo græcum, *ἀπλεσσειν*, pro quo etiam *δυγεῖν* aliquando dicunt. Sic accipendum illud Terentij Eunucho. *Quo pacto tetigerim Rhodium in coniuio.* Alium quoque elegantem huius vocis vsum ostendit Victor lib. 9. cap. 19. Licet etiam exponas afficit, commouet. lib. 12. *Miserite si qua parentis Tangere cura potest.* Lucret. lib. 1. *Nec bene promeritis capitur, nec tangitur ira.*

SOLISQVE LICET CAPERE ARMA MYCENIS) licet & nobis, pro vxoribus nostris contra raptore bellum gerere, vt Græci in gratiam Menclai contra Troianos propter Helenam raptam gesserunt.